
 
 

UCHWAŁA NR XI.76.2024. 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Sztum na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d i lit. i ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 poz. 1465 ze zm.) oraz art. 239 w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 222, art. 235 ust. 1 i 4, art. 236 ust. 1 oraz ust. 3 i 4 , art. 237, art. 242 ust. 1, art. 243, art. 258 ust. 1 oraz 
art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 ze zm.), uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się dochody budżetu gminy w wysokości 143.258.400 złzgodnie z załącznikiem 
Nr 1 w tym: 

a) dochody bieżące w wysokości 110.045.006 zł 

b) dochody majątkowe w wysokości 33.213.394 zł 

2. Ogólna kwota dochodów, o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

a) dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami 
w wysokości 8.782.822 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3, 

b) dotacje na realizację zadań realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 
w wysokości 2.500 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4, 

c) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 350.000 zł 

d) wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
w wysokości 35.000 zł 

e) dochody z tytułu gromadzenia środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 95.000 zł 

f) dochody z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi 4.787.100 zł 

§ 2. 1. Uchwala się wydatki budżetu gminy w wysokości 165.525.500 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

2. Z wydatków, o których mowa w ust. 1 przeznacza się łącznie na: 

1) wydatki bieżące kwotę 107.264.525 zł w tym na: 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 79.380.811 zł w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 47.095.848 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, 32.284.963 zł 

b) dotacje na zadania bieżące 14.299.379 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych, 11.491.363 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 02.01.2025 r.

Poz. 28



d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań gminy, 1.892.972 zł 

e) obsługa długu – spłata odsetek od kredytu i pożyczki 200.000 zł 

2) wydatki majątkowe kwotę 58.260.975 zł zgodnie z załącznikiem Nr 6 w tym na: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne, 51.222.599 zł w tym: 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań gminy – 27.569.768 zł 

- dotacje na wydatki majątkowe - 1.387.594 zł 

b) zakup akcji, obligacji i objęcie udziałów. 7.038.376 zł 

3. Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje ponadto: 

a) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 
ustawami 8.782.822 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3, 

b) wydatki na realizację  zadań na podstawie porozumień zawartych z organami administracji rządowej 
2.500 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4, 

c) wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązania problemów alkoholowych, 
368.000 zł 

d) wydatki na realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii, 17.000 zł 

e) wydatki ze środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, 95.000 zł 

f) odpis na rzecz izby rolniczej, 50.000 zł 

g) wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 4.787.100 zł 

h) fundusz sołecki 552.495 zł zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

§ 3. 1. Ustala się deficyt w wysokości 22.267.100 zł który zostanie sfinansowany: 

a) przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 16.000.000 zł 

b) nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 6.267.100 zł 

2. Ustala się przychody w kwocie 22.267.100 złz tytułu: 

a) przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 16.000.000 zł 

b) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 6.267.100 zł załącznik nr 7. 

§ 4. Uchwala się plany dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku bankowym i wydatków z nich 
finansowanych oświatowych jednostek budżetowych na rok  2025 łącznie: dochody – 1.768.570 zł, wydatki – 
1.768.570 zł, jak w załączniku Nr 8. 

§ 5. Tworzy się rezerwy w wysokości: 1.936.388 złw tym: 

1. ogólną w wysokości. 1.541.288 zł 

2. celową  w wysokości 395.100 zł z przeznaczeniem na: 

a) zarządzanie kryzysowe w kwocie 335.100 zł 

b) inicjatywy lokalne i małe projekty w kwocie 60.000 zł 

§ 6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów w łącznej wysokości 
16.000.000 zł z przeznaczeniem w całości na pokrycie planowanego deficytu budżetu. 

§ 7. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Sztum do: 1.zaciągania zobowiązań  z tytułu kredytów 
w łącznej wysokości 16.000.000 zł z przeznaczeniem w całości na pokrycie planowanego deficytu budżetu. 

2. dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy wraz z pochodnymi oraz 
zmian planu wydatków majątkowych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 28



3. wprowadzania do budżetu wydatków majątkowych, których wartość jednostkowa nie przekroczy kwoty 
50.000 zł,  

4. przekazywania uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków budżetowych w ramach 
rozdziału i działu kierownikom jednostek organizacyjnych gminy, 

5. przekazywania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
finansowym wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nim finansowanych, 

6. przekazywania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

7. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

8. w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Sztum do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Miasta i Gminy Sztum, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

2) w planie wydatków budżetu Miasta i Gminy Sztum związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub 
zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 roku i podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie 

 
 

Waldemar Fierek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 28



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 21 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 22 – Poz. 28



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 23 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 24 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 25 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 26 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 27 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 28 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 29 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 30 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 31 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 32 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 33 – Poz. 28



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 34 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 35 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 36 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 37 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 38 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 39 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 40 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 41 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 42 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 43 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 44 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 45 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 46 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 47 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 48 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 49 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 50 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 51 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 52 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 53 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 54 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 55 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 56 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 57 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 58 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 59 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 60 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 61 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 62 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 63 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 64 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 65 – Poz. 28



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 66 – Poz. 28



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 67 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 68 – Poz. 28



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 69 – Poz. 28



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 70 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 71 – Poz. 28



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 72 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 73 – Poz. 28



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 74 – Poz. 28



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 75 – Poz. 28



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 76 – Poz. 28



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 77 – Poz. 28



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 78 – Poz. 28


	UCHWAŁA NR XI.76.2024. RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2
	lit. d w § 1 ust. 2
	lit. e w § 1 ust. 2
	lit. f w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 2 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 2 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. e w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 2 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (4) w § 2 ust. 2 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 3
	lit. c w § 2 ust. 3
	lit. d w § 2 ust. 3
	lit. e w § 2 ust. 3
	lit. f w § 2 ust. 3
	lit. g w § 2 ust. 3
	lit. h w § 2 ust. 3


	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 2
	lit. b w § 5 ust. 2


	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7
	ust. 6 w § 7
	ust. 7 w § 7
	ust. 8 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 8
	pkt 2 w § 7 ust. 8


	§ 8
	§ 9

	Załącznik 1
	Załącznik 1.1
	Załącznik 2
	Załącznik 2.1
	Załącznik 3
	Załącznik 3.1
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8
	Załącznik 9

		2025-01-02T15:07:42+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




